CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
Xiáliã
	 - Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 23512021 .

ARA MUNICIPAL DE fl7PE\Jl

OTOCOLO 	 Súmula: Solicito informações sobre a
possibilidade de arborização, construção de

25 JAN 2021 	 um muro de arrimo (contenção) e instalação
de gradil na Academia ao Ar Livre da Rua

às 	h ______ 	 Bolívia com a Avenida Edir Ajala de Oliveira,
)hne Frer
-- 	 no Jardim Santa Rita

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental
vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Prefeito do
Município de Itapevi, junto ao Secretário de Esporte Lazer e Juventude solicitando
a análise de possibilidade para arborização, construção de um muro de arrimo
(contenção) e instalação de gradil na Academia ao Ar Livre da Rua Bolívia com a
Avenida Edir Ajala de Oliveira, no Jardim Santa Rita. TT TAE\JJ

APRO'IADO

Justificativa
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

A construção se faz necessária devido à referida Academia ao Ar Livre
(segue fotos em anexo) estar em terreno no nível bem abaixo da Avenida Edir Ajala
de Oliveira, o muro que está no local encontra-se danificado, o que causa
preocupações aos moradores, devido ao grande fluxo de carros aproveitamos o
ensejo para solicitar a instalação de gradil ao entorno da academia, assim dando
maior segurança aos munícipes que fazem uso desse equipamento público,
também solicitamos arborização para garantir sombras e um clima agradável
durante a pratica esportiva, além de favorecer o meio ambiente. Diante disso
pedimos providências.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.

Wago ai1vaSantos
Vereador Thiaguinho

Vice-President

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br